PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUETA ESTADO DE MINAS GERAIS ADM.: 2013/2016

LEI N°.285/2015.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 157/2006, DE 04/09/2006, QUE AUTORIZA ASSINATURA DE TERMO ADITIVO AO TCI – TERMO DE COMPROMISSO PARA RELOCAÇÃO DA CIDADE DE ITUÊTA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITUETA, ESTADO DE MINAS GERAIS, por seus representantes legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterada a Lei Municipal n° 157, de 04/09/2006, que autoriza assinatura de Termo Aditivo ao TCI – Termo de Compromisso para Relocação da Cidade de Itueta.

Art. 2° - O artigo 1º passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a assinar, juntamente com a AMI – Associação de Moradores da Cidade de Itueta e com o Consórcio da Hidrelétrica de Aimorés, TERMO ADITIVO ao TCI – Termo de Compromisso para Relocação da Cidade de Itueta assinado no dia 17 de setembro 2002, para, alterando o teor do item C.1.1, páginas 16 e 17, promover a troca da "ambulância de resgate devidamente equipada" por uma Ambulância Rontan e uma Ambulância Engesig modelo Saveiro 1.6, Cor Branco Cristal, ano/Mod. 2014/2015, 0 Km, Completa e uma(01)Van Modelo Topic de 16 lugares, Cor Branca, Completa, ano/Mod, ano corrente.

Art. 3°- Fica revogado o parágrafo único do artigo 1° da Lei 157/2006.

Art. 4° - Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUETA – MG, Em 06 de Maio de 2015.

> Claudio Borchardt Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins de prova que a presente Lei foi afixada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal no dia 06 de Maio de 2015.

Paulo Cesar Muzi Assessor de Governo